Instituto de Innovacién y Competitividad
Estado de Situacién Financiera
Al 31 de diciembre de 2022 y al 31 de diciembre de 2021

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios
Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos
Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo
Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones
en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada
de Bienes

Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no
Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2022 2021 PASIVO
Pasivo Circulante
36,671,414.91 18,019,150.97 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
485,128.21 2,090,238.65 Documentos por Pagar a Corto Plazo
133,495.25 204.678.62 Porci6n a Corto Plazo de la Deuda Publica a
Largo Plazo
0.00 0.00 Titulos y Valores a Corto Plazo
0.00 0.00 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
0.00 0.00 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
: : Administracién a Corto Plazo
0.00 0.00 Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
37,290,038.37 20,334,068.24
Total de Pasivos Circulantes
0.00 0.00 Pasivo No Circulante
0.00 0.00 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
0.00 0.00 Documentos por Pagar a Largo Plazo
27,079,120.86 16,978,293.33 Deuda Publica a Largo Plazo
246,001.29 248,148.29 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
11,477.711.50 -7.409,670.12 FonQOs y Bl_e’nes de Terceros en Garantia y/o en
Administracion a Largo Plazo
0.00 0.00 Provisiones a Largo Plazo
0.00 0.00
Total de Pasivos No Circulantes
0.00 0.00
Total del Pasivo
15,847,410.65 9,816,771.50
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
53,137,449.02 30,150,839.74

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de
la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no
Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda
Publica/Patrimonio
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8,550,404.11
0.00
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0.00

44,587,044.91

16,588,343.47

29,180,257.89
0.00
0.00

-1,181,556.45
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44,587,044.91
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966,410.41
0.00
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0.00
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966,410.41
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966,410.41

0.00)

0.00
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29,184,429.33

-10,556,431.50

39,747,191.97|
0.00
0.00

-6,331.14]

0.00

0.00
0.00

29,184,429.33

30,150,839.74]

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

MTRO. RAUL VARELA TENA

Director General

L.A.A. MARISOL MACIAS LUJAN
Supervisora Administrativa

/(—_M;)

LIC. GLORIA ANDREA PERALES ALMEIDA
Jefa de Departamento Administrativo



